հասցեում գտնվող 20,0քմ մակերեսով գույքի համար վարձակալության պայմանագիր՝ 

գործողության ժամկետը սահմանելով մինչև 2026 թվականի դեկտեմբերի 31-ը՝ տարեկան 

վարձավճարը համաձայն Երևան քաղաքի ավագանու 2024թ. դեկտեմբերի   24-ի  հ.259-Ն 

որոշման հավելվածի 37-րդ կետի՝ կազմում է 84111 /ութսունչորս հազար հարյուր տասնմեկ/ 

ՀՀ դրամ, որից հողի վարձավճարը  կազմում  է  72502 /յոթանասուներկու հազար հինգ 

հարյուր երկու/ ՀՀ դրամ (20,0քմ x 90628 x 2%) x 2(գործակից), իսկ շինությունը 

հավասարեցվում է ընթացիկ տարվա գույքահարկի  չափին, որը 2025թ. համար կազմում է 

11609 /տասնմեկ հազար վեց հարյուր ինը/ ՀՀ դրամ (5159410 x 0,3% x 75%)։ Պայմանագրի 

կնքման պահին  հողամասի շուկայական արժեքին մոտարկված  կադաստրային  արժեքը                

1 քմ-ի  համար կազմում  է  90628 ՀՀ դրամ:»: 

2. Գույքի վարձակալության պայմանագրում «Վարձատուն իրավունք ունի» կետում